Ulama yang menyatakan bahwa khutbah merupakan suatu kondisi khusus dari

shalat Jum'at, terlebih bagi yang menilai bahwa khutbah sebagai pengganti dua rakaat

yang kurang dari shalat Jum,at. orang yang menilai seperti ini akan mengatakan bahwa

29 Ahmad bin Fa>ris bin Zakariya>’, Mu’jam Maqa>yis al-Lugah, Juz 5, (Da>r Fikr, t.t, 1399 H/1979 M), h.

359
30 Ibra>hi>m Mustafa> dkk, Mu’ja>m al-Wasi>t, Juz 2 (tc, Da>r al-Dawa>’, tt, t.th), h.960
31 Ahmad bin Fa>ris bin Zakariya>’, Mu’jam Maqa>yis al-Lugah, Juz 2, h. 132.
32 Jama>luddi>n Ibnu Mandzu>r al-Ans}a>ri, Lisa>n al-‘Arab, Juz 14, (t.c;Beiru>t:Da>r S}a>dr, 1414 H), h. 161.
33 Ibra>hi>m Mustafa> dkk, Mu’ja>m al-Wasi>t, Juz 1, h. 154.
34 Abu> Muhammad Mahmu>d bin Ahmad bin Musa> bin Ahmad bin H{usai>n al-Gi>ta>bi> al-H{anafi Badr al-Di>n

al-‘Ai>ni, Syarh Sunan Abi> Da>wud, Juz 4, (Cet.I;Riya>d{:Maktabah al-Rasyad, 1420 H/1999 M),h. 451.
35 Ahmad bin Fa>ris bin Zakariya>’, Mu’jam Maqa>yis al-Lugah, Juz 1, h. 480.
36 Ahmad bin Fa>ris bin Zakariya>’, Mu’jam Maqa>yis al-Lugah, Juz 2, h.